
 

 Comune di Uri 
Provincia di Sassari  

Via Sassari 95, Uri – c.f. 92081820901 -  0794187058-59 –   

 

 CIG  

 

 

OGGETTO: 

 

Servizio antincendio e protezione civile. Liquidazione 

contributo per attività straordinaria durante l' "Emergenza 

Olbia". Associazione Volontari Protezione Civile Uri. 
 

Parere di Regolarità Tecnica 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del vigente decreto 

legislativo n. 267/2000, sul presente atto. 

Uri, 17-02-2014 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
SIMULA ANTONIO  SIMULA ANTONIO 

 

Parere di Regolarità Contabile e Visto Attestante la Copertura Finanziaria 

 
Si esprime parere In attesa di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente Decreto L.gvo n. 

267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo. 

Li                  
 

 Il Responsabile del Servizio 

 Dott. ALCIATOR ALESSANDRO 

 

Attestazione di Pubblicazione  

 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata All’Albo Pretorio Online  per 15 giorni consecutivi, registrata al n.  

 

dal ___          ____  al____          _____. 
 

 Il Responsabile del Procedimento 

 BIDDAU SEBASTIANO 

 

 

 ORIGINALE 
 

 

 

AREA TECNICA 

 

Determinazione  N. 43 Indice 

N.  75 

 Del 17-02-2014 



Determinazione AREA TECNICA n.43 del 17-02-2014 COMUNE DI URI 

 

Pag. 2 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
 

VISTO il provvedimento sindacale n. 1 del 22.02.2012, con il quale, tra l’altro, 
sono state attribuite al Responsabile del Servizio Tecnico, ai sensi dell’art. 109, 
comma 2, del D.Lgs. 267/2000, le funzioni di cui all’art. 107, del medesimo D.Lgs.; 
 

VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di contributi sussidi e  
benefici economici ad enti ed associazioni e in particolare l’art. 25; 
 

VISTA l’istanza presentata dall’ “Associazione Volontari Protezione Civile Uri” 
per l’ottenimento di un contributo economico straordinario per l’attività straordinaria 
svolta durante l’anno 2013, nell’ambito dell’ “Emergenza Olbia”; 
 

CONSIDERATO che la Protezione Civile su menzionata nel corso del mese di 
novembre 2013, ha effettivamente partecipato nei giorni seguenti la disastrosa 
alluvione di Olbia, alle attività di soccorso nei confronti della sfortunata popolazione 
duramente colpita dagli eventi emergenziali; 
 

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 6 del 15.01.2014, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata disposta l’erogazione del contributo 
economico per un importo complessivo di Euro 500,00; 
 

RICHIAMATA la propria determinazione U.T. n. 22 del 30.01.2014, con la 
quale si è provveduto all’impegno della somma di Euro 500,00 a favore 
dell’Associazione Volontari Protezione Civile Uri, quale contributo per l’attività 
straordinaria svolta dal gruppo di Uri durante l’ “Emergenza Olbia” – Impegno n. 
43/2014 – PEG 28000, Intervento 1.09.03.05; 

 
DATO ATTO che detto contributo non è da considerarsi come 

sponsorizzazione in quanto volto a realizzare un’attività straordinaria rivolta ad un 
comune in difficoltà a causa dell’alluvione che ha colpito la Sardegna nel novembre 
del 2013, attività che rientra fra le finalità del comune, e pertanto non sottoposto al 
limite previsto dall’articolo 6 comma 9 del DL 78/2010 come convertito nella L. 
122/2010; 
 

VISTO che, per le finalità indicate all'art. 1 del DPR 118/2000, mancando 
l'apposito riferimento legislativo, la concessione del contributo suddetto deve 
intendersi riferita al vigente Regolamento comunale per la concessione di 
finanziamenti e benefici economici e che il nome dell’associazione verrà incluso 
nell’apposito albo; 
 

RITENUTO opportuno procedere ad impegnare la somma di cui sopra; 
 

DETERMINA 
 

LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 



Determinazione AREA TECNICA n.43 del 17-02-2014 COMUNE DI URI 

 

Pag. 3 

DI LIQUIDARE, secondo le indicazioni contenute nella delibera G.C. n. 
6/2014, la somma totale di  € 500,00 a favore dell’Associazione Volontari protezione 
Civile Uri quale contributo economico straordinario per l’attività svolta in occasione 
dell’alluvione di Olbia; 

 
DI FAR FRONTE alla spesa di Euro 500,00 con imputazione al capitolo PEG  

28000, intervento 1.09.03.05 – Impegno 43/2014; 
DI DARE ATTO che: 

 Il presente atto verrà trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile così come previsto dal D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii.; 

 si provvederà agli adempimenti di pubblicità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 
32, della Legge n. 190/2012 (Legge anticorruzione).  
 

 
 

 
 
 


